
Администрация 
муниципального образования 

городское поселение город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«J7»D/ 2025 г. №

«Об утверждении отчета об исполнении 
плана реализации муниципальной 
программы «Кадровая политика 
муниципального образования городское 
поселение город Боровск » за 2023 год»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 
городское поселение город Боровск № 418 от 28.10.2013 года «Об утверждении 
порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального 
образования городское поселение город Боровск, их формирования и реализации и 
Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования городское поселение город Боровск», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск 
«Кадровая политика муниципального образования городское поселение город 
Боровск» за 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте 
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск.

Заместитель главы администрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск

Отп. -  2 экз;
1 - в дело 
1- ОЭФиБУ 

Исп.Раттас С.Н.



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования городское 
поселение „ город Боровск

W. О /. 2025 № r iF

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы администрации 

муниципального образования городское поселение город Боровск
«Кадровая политика муниципального образования городское поселение город

Боровск»
отчетный период 12 месяцев 2024года

Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации

Муниципальная программа «Кадровая политика муниципального образования 
городское поселение город Боровск» утверждена постановлением администрации 
муниципального образования городское поселение город Боровск от 15.11.2018 
№387в редакции постановления администрации муниципального образования 
городское поселение город Боровск от 19.09.2019 № 383, от 26.12.2019 №510, от 
14.08.2020 №220, от 27.12.2022 №492, от 10.08.2023 №328 (далее -  муниципальная 
программа).

Основной целью программы является обеспечение квалифицированными 
кадрами органов местного самоуправления муниципального образования городское 
поселение город Боровск.

Данный документ разработан в целях совершенствования организации 
муниципальной службы в городском поселении, укомплектования кадрами органов 
местного самоуправления, повышения социальной задачи и привлекательности 
службы в органах местного самоуправления.

В программе определен перечень мероприятий, направленных на повышение 
качества предоставляемых услуг населению, рост кадрового потенциала органов 
местного самоуправления.

На реализацию муниципальной программы в 2024 году с учетом изменений в 
бюджете предусмотрены средства в сумме 21841,369 тыс. руб. По состоянию на 
01.01.25 освоение средств составило 21836,239 тыс. руб или 99,98%.

На реализацию мероприятия 1 «Кадровый потенциал учреждений и повышение 
заинтересованности работников органов местного самоуправления в повышении 
качества предоставляемых муниципальных услуг» на 2024 год предусмотрено 
19399,035 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 19399.035 тыс. 
рублей или 100%.

На реализацию мероприятия 2 «Социальные выплаты к пенсиям лицам, 
замещающим должности муниципальной службы» на 2024 год запланировано 300 тыс. 
рублей. Средства освоены в полном объеме 300 тыс. рублей (100%). Ежемесячная 
социальная выплата к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
и мероприятий по работе с ним, депутатам производилась на основании заявлений на 
оформление выплаты. С января по декабрь выплата производилась муниципальному

2



Приложение № 1 
к пояснительной информации к отчету

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Кадровая политика муниципального образования городское
поселение город Боровск» отчетный период 12 месяцев 2024 года

№
п/п

Наименование

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

(должность/
ФИО)

Результат 
реализации 

(краткое описание)

Фактическая 
дата начала 
реализации

Фактическая
дата

окончания
реализации,
наступления

Расходы бюджета на 
реализацию 

муниципальной 
программы, 
тыс. рублей

Заключено
контрактов
на
отчетную
дату,
тыс.
рублей

контрольное
о

события

предусмотрен
о

МП

факт на 
отчетную дату

В сего  п о  п р о г р а м м е : X X 2 1 8 4 1 ,3 6 9 2 1 8 3 6 ,2 3 9 X

1

Кадровый потенциал и 
повышение 
заинтересованности 
работников органов 
местного самоуправления в 
повышении качества 
предоставляемых 
муниципальных услуг

Администрация
муниципального
образования
городское
поселение город
Боровск

Распоряжения Главы администрации 
муниципального образования городское 
поселение город Боровск;
Распоряжение Главы муниципального 

образования городское поселение город 
Боровск

Январь 2024 Декабрь
2024 19399,035 19399,035 X

2

Социальные выплаты к 
пенсиям лицам, 
замещающим должности 
муниципальной службы

Администрация
муниципального
образования
городское
поселение город
Боровск

Решение Городской Думы №80 от 30.10.2013 
«Об утверждении Положения о порядке 
предоставления ежемесячной социальной 
выплаты лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы, депутатам в 
муниципальном образовании городское 
поселение город Боровск»

Январь 2024 Декабрь
2024 300 300 X

3 Информационное, 
материально-техническое 
обеспечение работников 
органов местного 
самоуправления, 
повышение квалификации

Администрация
муниципального
образования
городское
поселение город
Боровск

Заключены 39 муниципальных контракта на 
сумму 2142,334 тыс.руб, исполнено -  
2137,204тыс.руб (99,86%):

Январь 2024 Декабрь
2024 2142,334 2137,204

К о н т р о л ь н о е  с о б ы т и е  п р о г р а м м ы :  
о ц е н к а  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и за ц и и  п л а н о в  
по и т о г а м  п р е д с т а в л е н н ы х  о т ч е т о в

М униципальная програм м а реализуема с 
удовлетворительны м  уровнем  эф ф ективности. 
К омплексная оценка составляет 99,98%  - 
вы сокий уровень исполнения П рограммы

X 3 1 .1 2 .2 0 2 4 X X X

4



служащему, вышедшему на пенсию, Степочкиной Лидии Владимировне, депутатам 
Городской Думы Сажину Вячеславу Андреевичу, Кузнецову Николаю Васильевичу, 
Купранову Ивану Васильевичу, Севрюку Геннадию Николаевичу .

На реализацию мероприятия 3 «Информационное, материально-техническое 
обеспечение работников органов местного самоуправления, повышение квалификации» 
на 2024 год предусмотрено 2142,334 тыс. рублей, освоено 100% (2142,334тыс.рублей). 
Средства направлялись на ремонт и обслуживание компьютерного оборудования, 
прикладного оборудования программ 1C бухгалтерия, Камин, на обслуживание 
официального сайта администрации, лицензионное обеспечение программных 
комплексов, закупку оргтехники, мебели и другое. По контрольным событиям 
мероприятия программы отчетного периода 2024 года заключено 39 муниципальных 
контракта на сумму 2137,204 тыс.рублей, исполнено обязательств по контрактам - 
2137,134 тыс.рублей (99,86%). По контракту прошлых лет погашена задолженность в 
сумме 5,2 тыс. рублей за услуги по проведению предрейсовых медицинских осмотров 
водителей транспортных средств.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Кадровая 
политика муниципального образования городское поселение город Боровск» по итогам 
2024года представлен в приложении к пояснительной информации.

3


